АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2020 ‚№ 1045

г. Качканар

Обутверждении плана организации и проведения ярмарок
на территорииКачканарского городского округа на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131— ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381— ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от
07.12.2017 № 908- ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на
территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на НИХ», в целях создания условий для расширения рынка
реализациипродукции, в том числе сельскохозяйственной,для более полного
удовлетворения потребности населения в товарах и услугах, принимая во
внимание поступившие заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Торгово-рыночный комплекс» от 23.11.2020 № 46 и
Общества с ограниченной ответственностью«Восток-центр»от 23.11.2020 №
25, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории
Качканарскогогородского округа на 2021 год (прилагается).

2. При проведении мероприятий по организации ярмарок
организаторам ярмарок необходимо руководствоваться постановлением
Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской
области и продажи товаров (выполненияработ, оказания услуг) на них».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Качканарского городского округа по
экономике и стратегическомуразвитию.

{№№‚ниютир.: {тыщ забіщащ ‚__
&&№22+2№1 жёгиижм№33:и за. {:№3 1 июнь

,

2

4. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования в сети Интернет.

Глава городского окру „. А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Качканарского городского округа
от 02.12.2020  № 1045

«Об утверждении плана
организации проведения ярмарок

на территории Качканарского городского округа
на 2021 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории

Качканарского городского округа
на 2021 год

Но-
мер

стро-
ки

Наименование
ярмарки

Тип
ярмарки

Вид ярмарки Предельные сроки (период)
проведения ярмарки, режим

работы ярмарки

Место
размещения

ярмарки

Организатор
ярмарки,

контактная
информация

Коли-
чество

торговы
х мест

на
ярмарке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ярмарка
«Рождественс

кая»

разовая
праздничная

универ-
сальная

03.01-17.01 Земельный
участок

ул. Гикалова
7а, 7б

ООО «Восток-
центр»

Ул. Гикалова,
д.7б

http://vostok-
centr.wix.com/

vostok

15

2 Ярмарка
«Для всей

семьи»

регулярная
постоянно-

действующая

универ-
сальная

22.01-24.01, 29.01-31.01,05.02-
07.02, 12.02-14.02,  19.02-

21.02, 26.02-28.02, 12.03-14.03,
19.03-21.03, 26.03-28.03, 02.04-
04.04, 09.04-11.04, 16.04-18.04,

23.04-25.04, 14.05-16.05,
21.05-23.05,28.05-30.05, 04.06-
06.06, 11.06-13.06, 18.06-20.06,
25.06-27.06, 02.07-04.07, 09.07-
11.07,16.07-18.07, 23.07-25.07,
30.07-01.08, 06.08-08.08, 03.09-

15

05.09, 10.09-12.09, 17.09-19.09,
24.09-26.09, 01.10-03.10, 08.10-

10.10, 15.10-17.10, 22.10-
24.10,29.10-31.10,  05.11-07.11,
12.11-14.11, 19.11-21.11, 26.11-
28.11, 03.12-05.12, 10.12-12.12,

17.12-19.12., 24.12-26.12

3 Ярмарка
«Весна идет»

регулярная
еженедельная

специализир
ованная

сельскохозя
йственная

05.03-08.03, 12.03-14.03 15

4 Ярмарка
«Весна 2021»

разовая
тематическая

специализир
ованная
садовая

01.05-10.05 10

5 Ярмарка
«С дачи на
ярмарку»

регулярная
еженедельная

специализир
ованная

сельскохозя
йственная

02.07-04.07, 09.07-11.07, 16.07-
18.07, 23.07-25.07, 30.07-01.08,
06.08-08.08, 13.08-15.08, 20.08-
22.08, 27.08-29.08, 03.09-05.09,
10.09-12.09, 17.09-19.09, 24.09-

26.09, 01.10-03.10

10

6 Ярмарка
«Дачный

сезон»

регулярная
еженедельная

специали-
зирован-ная
сельскохозя
йственная

30.04-02.05, 07.05-09.05, 14.05-
16.05, 21.05-23.05, 28.05-30.05

10

7 Ярмарка
«Православ-

ная»

разовая
тематическая

специали-
зирован-ная
(продажа 1

вида товара)

10.05.-11.05 5

8 Ярмарка
«Дары лета»

регулярная
еженедельная

универ-
сальная

03.09-05.09, 10.09-12.09, 17.09-
19.09, 24.09-26.09, 01.10-03.10

10

9 Ярмарка
«Золотая
осень»

регулярная
еженедельная

специали-
зирован-ная

сельско-
хозяйственн

ая

03.09-05.09, 10.09-12.09, 17.09-
19.09, 24.09-26.09, 01.10-03.10,

08.10-10.10, 15.10-17.10,

10

10 Ярмарка
«Выгодная
покупка»

разовая
тематическая

универ-
сальная

23.08-05.09 10

11 Ярмарка
«Радуга
цветов»

разовая
тематическая

специали-
зирован-ная

сельско-
хозяйст-
венная

20.12.-31.12 15

12 Ярмарка
«Осеннее

настроение»

разовая
тематическая

универ-
сальная

03.09-19.09 15

13 «Товары
народного

потребления»

постоян-
нодействую-
щая ярмарка

универ-
сальная

22.01-24.01, 29.01-31.01,05.02-
07.02, 12.02-14.02,  19.02-

21.02, 26.02-28.02, 12.03-14.03,
19.03-21.03, 26.03-28.03, 02.04-
04.04, 09.04-11.04, 16.04-18.04,

23.04-25.04, 14.05-16.05,
21.05-23.05,28.05-30.05, 04.06-
06.06, 11.06-13.06, 18.06-20.06,
25.06-27.06, 02.07-04.07, 09.07-
11.07,16.07-18.07, 23.07-25.07,
30.07-01.08, 06.08-08.08, 03.09-
05.09, 10.09-12.09, 17.09-19.09,
24.09-26.09, 01.10-03.10, 08.10-

10.10, 15.10-17.10, 22.10-
24.10,29.10-31.10,  05.11-07.11,
12.11-14.11, 19.11-21.11, 26.11-

15

28.11, 03.12-05.12, 10.12-12.12,
17.12-19.12., 24.12-26.12

14 Ярмарка
«Рождественс

кая»

разовая
праздничная

универ-
сальная

03.01-17.01 Торговые
здания, ул.
Гикалова 7,
7в, 7д, 7г, 7е

ООО
«Торгово-
рыночный
комплекс»

Ул. Гикалова,
д.7

http://vostok-
centr.wix.com/

vostok

10

15 Ярмарка
«Для всей

семьи»

регулярная
еженедельная

универ-
сальная

22.01-24.01, 29.01-31.01,05.02-
07.02, 12.02-14.02,  19.02-

21.02, 26.02-28.02, 12.03-14.03,
19.03-21.03, 26.03-28.03, 02.04-
04.04, 09.04-11.04, 16.04-18.04,

23.04-25.04, 14.05-16.05,
21.05-23.05,28.05-30.05, 04.06-
06.06, 11.06-13.06, 18.06-20.06,
25.06-27.06, 02.07-04.07, 09.07-
11.07,16.07-18.07, 23.07-25.07,
30.07-01.08, 06.08-08.08, 03.09-
05.09, 10.09-12.09, 17.09-19.09,
24.09-26.09, 01.10-03.10, 08.10-

10.10, 15.10-17.10, 22.10-
24.10,29.10-31.10,  05.11-07.11,
12.11-14.11, 19.11-21.11, 26.11-
28.11, 03.12-05.12, 10.12-12.12,

17.12-19.12., 24.12-26.12

10

16 Ярмарка
«Дачный

сезон»

регулярная
еженедельная

специа-
лизирован-

ная
сельскохо-

зяйствен-ная

02.07-04.07, 09.07-11.07, 16.07-
18.07, 23.07-25.07, 30.07-01.08,
06.08-08.08, 13.08-15.08, 20.08-
22.08, 27.08-29.08, 03.09-05.09,
10.09-12.09, 17.09-19.09, 24.09-

26.09, 01.10-03.10

10

17 Ярмарка
«Право-
славная»

разовая
тематическая

специа-
лизирован-

ная

10.05.-11.05 3

(продажа 1
вида товара)

18 Ярмарка
«Дары лета»

регулярная
еженедельная

универ-
сальная

03.09-05.09, 10.09-12.09, 17.09-
19.09, 24.09-26.09, 01.10-03.10

10

19 Ярмарка
«Золотая
осень»

регулярная
еженедельная

специа-
лизирован-

ная
сельскохо-

зяйствен-ная

03.09-05.09, 10.09-12.09, 17.09-
19.09, 24.09-26.09, 01.10-03.10,

08.10-10.10, 15.10-17.10,

10

20 Ярмарка
«Выгодная
покупка»

разовая
тематическая

универ-
сальная

23.08-05.09 10

21 «Товары
народного

потребления»

постоян-
нодействую-
щая ярмарка

универ-
сальная

22.01-24.01, 29.01-31.01,05.02-
07.02, 12.02-14.02,  19.02-

21.02, 26.02-28.02, 12.03-14.03,
19.03-21.03, 26.03-28.03, 02.04-
04.04, 09.04-11.04, 16.04-18.04,

23.04-25.04, 14.05-16.05,
21.05-23.05,28.05-30.05, 04.06-
06.06, 11.06-13.06, 18.06-20.06,
25.06-27.06, 02.07-04.07, 09.07-
11.07,16.07-18.07, 23.07-25.07,
30.07-01.08, 06.08-08.08, 03.09-
05.09, 10.09-12.09, 17.09-19.09,
24.09-26.09, 01.10-03.10, 08.10-

10.10, 15.10-17.10, 22.10-
24.10,29.10-31.10,  05.11-07.11,
12.11-14.11, 19.11-21.11, 26.11-
28.11, 03.12-05.12, 10.12-12.12,

17.12-19.12., 24.12-26.12

15